



# STAROSTWO POWIATOWE W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. Borkowskiego 4 tel/fax (o-41) 276 09 00/02  
star01@kryzys.kielce.uw.gov.pl, www.powiat-starachowice.com.pl

Starachowice, dn. 27.09.2011r.

Znak: FP.I.3032.M.2011

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA  
ul. Targowa 18  
KIELCE

Dotyczy: Interpretacji formy dotacji przeznaczonej na działalność Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie słuszności naszego stanowiska dotyczącego określenia formy otrzymywanej dotacji ze środków publicznych na działalność Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie. Naszym zdaniem otrzymywaną dotację należy zaliczyć do **dotacji podmiotowej**.

Przyjęte przez nas stanowisko wynika z poniżej przedstawionego uzasadnienia.

Z dniem 31 grudnia 2010 roku jednostka organizacyjna Powiatu Starachowickiego pod nazwą Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej została przekształcona w jednostkę organizacyjną Powiatu Starachowickiego działającą w formie samorządowego zakładu budżetowego. Podstawą przekształcenia była ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr.157 poz. 1240), która nie przewiduje dalszego funkcjonowania zakładów aktywności zawodowej w formie gospodarstw pomocniczych i zakładów budżetowych.

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej został powołany uchwałą Nr XXIV/216 /2001r. z dnia 25 stycznia 2001 r Rady Powiatu jako jednostka organizacyjna Powiatu Starachowickiego bez określenia formy organizacyjnej.

Art. 97a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 1241 z późniejszymi zmianami) umożliwiają utworzenie samorządowego zakładu budżetowego poprzez przeprowadzenie likwidacji PZAZ celem przekształcenia w samorządowy zakład budżetowy. W celu umożliwienia dalszego prowadzenia działalności zakładu Rada Powiatu w Starachowicach podjęła w dniu 28 września 2010r. Uchwałę Nr L/379/2010 w sprawie: „Likwidacji Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej celem przekształcenia w samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej”.

Źródłem finansowania działalności zakładu są środki finansowe pochodzące z:

- Urzędu Marszałkowskiego,
- Organizatora, tj. Powiatu Starachowickiego,
- własnej działalności gospodarczej.

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej funkcjonuje w oparciu o:

1. Ustawę z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. Ustawa z dnia 09.10.1997r.).
2. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 21.01.2000 roku w sprawie zakładów aktywności zawodowej.

Znowelizowana ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 roku wprowadziła nową formę jednostek organizacyjnych na rynku pracy – zakłady aktywności zawodowej. W odróżnieniu od

zakładów pracy chronionej, funkcjonują one według zasady „non profit”. Obowiązuje zasada, że w strukturze ich zatrudnienia musi być co najmniej 75 % pracowników stanowiących osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności. Podstawowym celem prowadzenia działalności jest prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej zatrudnia 45 osób z znacznym niepełnosprawnością. Pracując w zakładzie młodzi ludzie otrzymują szanse uzupełnienia wykształcenia, ukończenia kursów specjalistycznych oraz zdobycia doświadczenia zawodowego, a więc tego wszystkiego co będzie podstawą dalszego ich godnego i samodzielnego życia.

Zgodnie z zasadą „non-profit” uzyskane środki finansowe z działalności gospodarczej gromadzone są na wydzielonym koncie bankowym - Funduszu Aktywności Zawodowej na zakup materiałów do produkcji oraz indywidualną pomoc tylko dla pracowników niepełnosprawnych.

W celu realizacji podstawowych założeń zakładu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej każdy z pracowników niepełnosprawnych posiada opracowany „ Indywidualny program rehabilitacji”. Obejmuje on wszystkie działania zakładu związane z przygotowaniem osób niepełnosprawnych do pracy na otwartym rynku pracy. Zespół Programowy dokonuje systematycznej oceny efektów rehabilitacji zawodowej, społecznej i leczniczej. W swojej ocenie opiera się na opiniach wydanych przez: pielęgniarki zakładowe, lekarza medycyny pracy, pracownika BHP oraz pracowników niepełnosprawnych. Każdy pracownik po zakończonej pracy odbywa zajęcia rehabilitacyjne, zalecane przez lekarza prowadzącego. Uzupełnieniem tych zajęć jest możliwość korzystania z pływalni oraz sali gimnastycznej. Ponieważ zakład posiada własny ośrodek wypoczynkowy, w związku z czym załoga posiada stałą możliwość korzystania z jego wyposażenia.

Zakład wykonuje pamiątki regionalne, tworząc wyroby opiera się na tradycji rzeźby i rękodzieła artystycznego Gór Świętokrzyskich. Prace wykonywane są ręcznie z naturalnych surowców: sznurka, drewna, gliny, gipsu i tkanin. Każdy z wyrobów jest wykonywany indywidualnie i niepowtarzalny gdyż wykonywany jest ręcznie przez osoby niepełnosprawne. W kwalifikacji wyrobów są to obrazy z różnymi motywami i w różnych wymiarach, figury Baby Jagi w różnych wielkościach (6 rodzajów wielkości), zdobnictwo technologią dekapage różnego rodzaju i wymiarów pudełek, skrzynek na klucze, zegarów lub wykonanie obrazów tą samą technologią. Zakład wykonuje również witraże w różnych motywach i wymiarach. W pracowni gipsowej wykonywane są formy oraz odlewy z gipsu, które następnie są zdobione. W pracowni tkackiej i krawieckiej wykonuje się gobeliny, wyroby ze sznurka, natomiast w pracowni galanterii drewnianej wykonywane są drobne elementy z drewna, jak karmniki, budki lęgowe dla ptaków, rami do obrazów czy też elementy wycinane z drewna lub sklejk.

W pracowni wyrobów z wikliny wykonuje się elementy zdobnicze z wykorzystaniem konstrukcji z wikliny w powiązaniu z innymi materiałami zdobniczymi jak kwiaty, barwiony sznurek, drut.

Przed świętami kościelnymi wykonywane są stroiki okolicznościowe (każdy inny wzór i wielkość) oraz na zamówienie wieńce dożynkowe. Wszystkie wyroby rękodzielnicze wykonywane są z własnych projektów wykonawców natomiast czas wykonania jest uzależniony każdorazowo od stopnia trudności projektu oraz stanu zdrowia osoby niepełnosprawnej wykonującego projekt.

Biorąc powyższe pod uwagę, uważamy, że dotacja przeznaczona jest na pokrycie kosztów działalności. Nie jest uzależniona od ilości i wartości wykonanych wyrobów ani też świadczonych usług, nie stanowi dopłaty do konkretnej dostawy towarów lub świadczenia usług.

WICESTAROSTA  
Dariusz Dąbrowski